[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от  24.08.2009

г. Покров

№ 222

О порядке предоставления торговых мест по продаже плодоовощной продукции с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2009 г. на территории города Покров

В целях повышения уровня культуры обслуживания населения, упорядочения торговли на территории города, предупреждения проникновения инфекционных заболеваний при поставках ее из южных регионов России, а также руководствуясь Федеральным законом 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" и в соответствии с Уставом муниципального образования «Города Покров» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- дислокацию дополнительных торговых мест для организации уличной торговли плодоовощной продукцией с 01 сентября по 15 октября 2009 г. согласно приложению 1.

- Временный порядок предоставления торговых мест по продаже плодоовощной продукции с автомашин согласно приложению 2.

- бланк заявления о предоставлении торгового места по продаже плодоовощной продукции с автомашины согласно приложению 3.

- бланк Временного разрешения о предоставлении торгового места по продаже плодоовощной продукции с автомашины согласно приложению 4.

2. Продажа товаров в местах не установленных администрацией города и с нарушениями установленного порядка данным постановлением запрещается.

3. Рекомендовать начальнику Покровского городского отделения милиции (Гаврилюк Е.А.) принимать оперативные меры, установленные законодательством, по ликвидации несанкционированной торговли на территории муниципального образования «Город Покров».
4. Считать  утратившими  силу постановление главы города от 09.09.2008 N 271 «О временном порядке предоставления торговых мест по продаже плодоовощной продукции с автомашин в сезон заготовки и закладки овощей в 2008 г. на территории города Покров».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием Валах Т.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города

В.М.Рогов
Приложение  1

к постановлению главы города Покров

от 24.08.2009 г. N 222
ДИСЛОКАЦИЯ

ТОРГОВЫХ МЕСТ ПО ПРОДАЖЕ

ПЛОДООВОЩНОЙ ПРОДУКЦИИ С АВТОМАШИН

В СЕЗОН ЗАГОТОВКИ И ЗАКЛАДКИ ОВОЩЕЙ В 2009 ГОДУ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА  ПОКРОВ

	N  п/п
	Место расположения площадки

	количество торговых мест
	Ограничения

	1
	пересечение проезда Больничный и улицы Советская у торца дома № 74
	3
	Автомобили грузоподъемностью до 5 тонн

	2
	у границы земельного участка по улице Ленина, 122 на пересечении улицы Советская и проезда Больничный
	1
	Автомобили грузоподъемностью до 3 тонн

	3
	улица Герасимова, дом 26 (у магазина "Уют")
	3
	Автомобили грузоподъемностью до 5 тонн

	4
	проезд Школьный между домами № 4 и № 6
	1
	Автомобили грузоподъемностью до 5 тонн

	5
	у дома № 8 по улице К. Либкнехта
	1
	Автомобили грузоподъемностью до 5 тонн

	6
	напротив здания торгового центра в микрорайоне «Снегири»
	3
	Автомобили грузоподъемностью до 5 тонн

Приложение  2

к постановлению главы города Покров

от 24.08.2009 г. N 222

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

предоставления торговых мест по продаже плодоовощной продукции

с автомашин в 2009 году на территории города Покров

1. Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства (далее продавец) на основании утвержденной дислокации на срок не превышающий срока действия разрешения.

2. Для предоставления торгового места по продаже плодоовощной продукцией с автомашин продавец должен предоставить в отдел по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием:

- заявление установленного образца;

- копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- копию свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя на учет в налоговых органах;

- документ о владении (пользовании) земельным участком;

- документ, удостоверяющий личность, сведения о гражданстве;

- медицинскую книжку установленного образца;

- документы, подтверждающие происхождение, качество и безопасность сельхозпродукции (сертификат о происхождении товара, фитосанитарный сертификат, удостоверение о качестве);

- товарно-транспортные документы.

- паспорт на весы;
- санитарный паспорт на автомашину;

3. После рассмотрения предоставленных документов продавцу выдается Временное разрешение установленного образца на предоставление одного торгового места согласно дислокации для организации уличной торговли. Временное разрешение выдается на определенный срок, но не более чем на один месяц.

4. В месте осуществления нестационарной торговли продавец обязан:

- иметь вывеску о режиме работы с указанием информации о фирменном наименовании организации, место ее нахождения (юридический адрес), индивидуальный предприниматель  указывает информацию о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего его органа, расположенной в удобном для обозрения покупателя месте;

- четко оформленных ценников;

- строго соблюдать правила личной гигиены, должен быть опрятно одетым, носить чистую санитарную одежду (включая специальный головной убор), нагрудный фирменный знак организации, его наименование, адрес (местонахождение), ФИО продавца;

- руководствоваться нормативными актами, регламентирующими торговую деятельность.

5. Автомашина и ее кузов должны быть чистыми.

6. Содержание земельного участка, отведенного для торговли с автомашины, и прилегающей к нему территории в радиусе 10 м осуществляется в надлежащем состоянии в течение всего периода торговли.

7. Не допускается стоянка автомобиля на отведенном месте после окончания торговли.

8. В случае несоблюдения продавцом установленного порядка он лишается права на предоставление торгового места.
9. Контроль за организацией и осуществлением деятельности по продаже плодоовощной продукции в установленных местах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативно-правовыми актами Владимирской области и муниципального образования «Город Покров».